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vandringskontor). Under hensyn hertil har man ved lovforslagets 
drøftelse i regeringen overvejet at foreslå loven ophævet i dens 
helhed. 

Det er imidlertid regeringens opfattelse, at der er visse opgaver, 
der hidtil har påhvilet statens udvandringskontor, som det offent- 
lige ikke kan skyde fra sig uden derved at forringe den beskyttelse, 
som hidtil er ydet de samfundsborgere, som af en eller anden grund 
står foran beslutningen om at udvandre. Dette gælder navnlig den 
neutrale oplysningsvirksomhed for udvandrere, beskyttelsen af ud- 
vandrere mod ansvarsløs propaganda, hvervning eller økonomisk af- 
hængighed og endelig administrationen af de gældende stagiaires- 
overenskomster (d. v. s. overenskomster mellem stater om udveks- 
ling af unge i uddannelsesøjemed). 

Jeg kan i denne forbindelse oplyse, at det offentlige i Norge, 
Sverige og Finland sørger for en oplysningsvirksomhed, hvorigennem 
alle udvandringsinteresserede vederlagsfrit kan få oplysninger om 
forholdene i de oversøiske lande. 

I overensstemmelse hermed er i det foreliggende lovforslag, til 
hvilket jeg i øvrigt tillader mig at henvise, foreslået opretholdt de 
regler i den gældende lov, der tager sigte på at skaffe udvandrings- 
interesserede bedst mulig oplysning om forholdene i indvandrings- 
landene og at beskytte udvandrere mod vildledende oplysninger og 
propaganda samt økonomisk udnyttelse i forbindelse med udvan- 
dringen. Reglerne er samtidig søgt forenklet med henblik på en klar- 
gøring og lettelse af administrationen, hvorhos loven foreslås ud- 
videt til også at omfatte sådan udvandring, som finder sted til iklce- 
oversøiske lande. 

Reglerne om autorisation af udvandringsagenter, disses virk- 
somhed, befordringskontrakter, koncessionsafgift etc. med sigte på 
en særlig beskyttelse af udvandrere under rejsen til indvandrings- 
landet er derimod ikke medtaget i forslaget og vil følgelig bortfalde 
ved forslagets ophøjelse til lov. Samtidig vil den hidtidige forskels- 
behandling af skibsfart og luftfart bortfalde. Indtægten ved kon- 
cessionsafgift er for finansåret 1958-59 anslået til 25 000-30 000 kr. 

Da en gennemførelse af lovforslaget vil medføre en forenkling 
af det administrative arbejde ved lovens anvendelse, er det foreslået, 
at administrationen af loven fremtidig henlægges til arbejdsdirektoratet, 
således at statens udvandringskontor nedlægges som selvstændig insti- 
tution. Herved vil foruden en intensivering af den i forvejen bestå- 
ende kontakt mellem arbejdsanvisningen og udvandringstilsynet 
opnås en besparelse i udgiften til lønninger m. v., der skønsmæssigt 
er anslået til 45 000 kr. årlig." 

Lovforslaget mødte i folketinget tilslutning fra alle sider. Det 
henvistes efter 1. behandling til et udvalg, hvis arbejde med sagen 


